
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3579

DETERMINA
N. 3117 DEL 29/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  CONTRIBUTI  PER  INCENTIVARE  LO
SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE  A CARATTERE SOCIALE, RICREATIVO E AGGREGATIVO, DOPO LA
RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DELLA PANDEMIA DA COVID-19. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3579

DETERMINA N. 3117 DEL 29/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONTRIBUTI PER 
INCENTIVARE LO SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE  A CARATTERE SOCIALE, RICREATIVO 
E AGGREGATIVO, DOPO LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DELLA PANDEMIA 
DA COVID-19. NON SOGGETTO A CIG.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Rilevato  che,  seppur  in  misura  diversa,  le  associazioni di  volontariato  a  carattere  sociale  e

culturale attive  nei  quartieri  hanno  subito  notevoli  ripercussioni  negative  nella  loro  attività

comunitaria,  sociale  e  benefica  a  favore  dei  cittadini,  svolta  sia  in  spazi  propri  di  incontro  e

aggregazione,  sia  in  occasione  di  eventi  e  manifestazioni  specifiche,  a  causa  delle  restrizioni

dovute alla pandemia da covid-19;

Considerato che, in particolar modo le fasce più deboli della popolazione, come ad esempio gli

anziani, sono stati particolarmente penalizzati nella possibilità di beneficiare di iniziative culturali e

ricreative, nonché di muoversi in modo autonomo in ambito cittadino per raggiungere i luoghi di

aggregazione;

Tenuto conto che si  ritiene necessario sostenere la ripresa della programmazione di  iniziative,

attività e manifestazioni a favore dei cittadini di ogni fascia di età, in particolare anziani, che più

hanno sofferto per le chiusure e le limitazioni nei contatti e nelle relazioni sociali;

Dato atto che richieste di sostegno economico per le motivazioni sopra descritte, sono pervenute

dalle seguenti associazioni:

-  Coro “Pueri Cantores” del Veneto APS, con sede a Isola Vicentina in via Don Sturzo, 8 – CF

95101760247 per lo svolgimento di  iniziative e concerti  in città, in particolare nel periodo delle

festività natalizie, a cui può essere assegnato un contributo di euro 2.000,00, a fronte di spese

previste di oltre euro 20.000,00;

- Associazione Medici  con l’Africa CUAMM, con sede a Padova,  via S.  Francesco,  126 – CF

 00677540288,  per  lo  svolgimento  del  progetto  “Treno  della  Salute”  con  eventi  itineranti  di

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3579

DETERMINA N. 3117 DEL 29/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONTRIBUTI PER 
INCENTIVARE LO SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE  A CARATTERE SOCIALE, RICREATIVO 
E AGGREGATIVO, DOPO LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DELLA PANDEMIA 
DA COVID-19. NON SOGGETTO A CIG.

promozione  della  salute  rivolti  ai  cittadini,  a  cui può  essere  assegnato  un  contributo  di  euro

1.500,00, a fronte di spese previste in circa euro 23.500,00;

Considerato, inoltre, che in questo periodo di lenta ma costante ripresa delle attività ricreative e

aggregative, è forte la richiesta da parte di persone over 65 anni di poter beneficiare di occasioni di

cultura e svago, in particolare attraverso la partecipazione a rappresentazioni musicali e teatrali;

Esaminata la proposta della Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza finalizzata a offrire a

persone con più di 65 anni la possibilità di assistere a spettacoli della corrente stagione artistica

del Teatro a prezzi particolarmente scontati, mettendo a disposizione 450 biglietti per tre spettacoli

in calendario,  di  cui  300 per due operette con biglietto al  costo di  10 euro e 150 biglietti  per

un’opera lirica al costo di 20 euro ciascuno;

Rilevato che il mancato introito per il TCVI è previsto in euro 6.000,00 e che lo stesso è disponibile,

vista  l’importanza  dell’iniziativa,  di  farsene  carico  per  il  50%,  mentre  viene  chiesto

all’Amministrazione di sostenere il restante 50%, per un importo di euro 3.300,00, per consentire la

piena realizzazione del progetto a favore dei cittadini di Vicenza;

Tenuto conto:

- della valenza sociale, culturale e benefica delle attività e dei progetti sopra richiamati, finalizzati a

sostenere la comunità locale, l'aggregazione delle persone di tutte le fasce di età, a promuovere la

solidarietà verso le persone più fragili,  a salvaguardare e a migliorare le condizioni e la qualità

della vita delle persone, in particolar modo le più fragili;  

- della qualità complessiva delle attività realizzate da soggetti competenti che operano nelle realtà

locali di riferimento e a livello cittadino;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3579

DETERMINA N. 3117 DEL 29/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONTRIBUTI PER 
INCENTIVARE LO SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE  A CARATTERE SOCIALE, RICREATIVO 
E AGGREGATIVO, DOPO LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DELLA PANDEMIA 
DA COVID-19. NON SOGGETTO A CIG.

-  che tali  soggetti  sono preposti  e  riconosciuti  nello  svolgimento  delle  attività  proposte e  che

l'intervento dell'Amministrazione, in ragione del contributo e del sostegno stanziato per ciascuno di

essi,  delle  potenziali  ricadute  sul  territorio  e  dell'affidabilità  dei  richiedenti,  rispetta  i  criteri  di

efficacia, efficienza ed economicità;

- delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.12.1990 e n. 40/7111 del 16.04.1991 le quali

approvano il Regolamento per le concessioni di sovvenzioni, di contributi, sussidi ed ausili vari nei

settori  cultura,  istruzione  e  assistenza  scolastica,  sport  e  tempo  libero,  turismo  ed  iniziative

nell'ambito della tradizione;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO –  Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3579

DETERMINA N. 3117 DEL 29/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONTRIBUTI PER 
INCENTIVARE LO SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE  A CARATTERE SOCIALE, RICREATIVO 
E AGGREGATIVO, DOPO LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DELLA PANDEMIA 
DA COVID-19. NON SOGGETTO A CIG.

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Vista la delibera della Giunta comunale n. 318 del 29.12.2022;

DETERMINA

1)  di approvare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa che formano

parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  la  spesa  di  euro 6.800,00 per

l’assegnazione dei seguenti contributi, a titolo di sostegno per la ripresa di iniziative e progettualità

di interesse collettivo, attività aggregative e culturali  utili  a ricreare il  senso di appartenenza al

territorio e il sostegno alla ripresa della socialità, dopo la pandemia da covid-19:

-  Coro “Pueri Cantores” del Veneto APS, con sede a Isola Vicentina in via Don Sturzo, 8 – CF

95101760247 per lo svolgimento di  iniziative e concerti  in città, in particolare nel periodo delle

festività natalizie: contributo di euro 2.000,00, a fronte di spese previste in oltre euro 20.000,00;

- Associazione Medici  con l’Africa CUAMM, con sede a Padova,  via S.  Francesco,  126 – CF

 00677540288,  per  lo  svolgimento  del  progetto  “Treno  della  Salute”  con  eventi  itineranti  di

promozione della salute rivolti ai cittadini: contributo di euro 1.500,00, a fronte di spese previste in

circa euro 23.500,00;

- Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza, con sede a Vicenza in viale Mazzini, 39 – P. IVA

03411540242,  per  la   partecipazione,  da  parte  di  450  persone  con  più  di  65  anni,  a

rappresentazioni teatrali (operetta e opera lirica)  in calendario nella corrente stagione artistica del

Teatro, con prezzo del biglietto particolarmente scontato: contributo di euro 3.300,00 a fronte di un

mancato introito pari a euro 6.600,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3579

DETERMINA N. 3117 DEL 29/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONTRIBUTI PER 
INCENTIVARE LO SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE  A CARATTERE SOCIALE, RICREATIVO 
E AGGREGATIVO, DOPO LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DELLA PANDEMIA 
DA COVID-19. NON SOGGETTO A CIG.

2) di impegnare la spesa di euro 6.800,00 al cap. n. 1005210 “Contributi per attività istituzionali

decentramento  –  una  tantum”  del  bilancio  di  previsione  2022/2024,  dove  esiste  l’occorrente

disponibilità (delibera G.C. n. 318 del 29.12.2022);  

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

4)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive

modificazioni;

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. e, in particolare, l'art.

4,  comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi  a

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per

l’erogazione dei contributi.     

  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3579

DETERMINA N. 3117 DEL 29/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONTRIBUTI PER 
INCENTIVARE LO SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE  A CARATTERE SOCIALE, RICREATIVO 
E AGGREGATIVO, DOPO LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DELLA PANDEMIA 
DA COVID-19. NON SOGGETTO A CIG.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3579

DETERMINA N. 3117 DEL 29/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONTRIBUTI PER 
INCENTIVARE LO SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE  A CARATTERE SOCIALE, RICREATIVO 
E AGGREGATIVO, DOPO LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DELLA PANDEMIA 
DA COVID-19. NON SOGGETTO A CIG.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


